

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Bacon X ApS**

H.C. Ørsteds vej 30, 1879 Frederiksberg C

CVR-nr. 31 93 30 80

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2024.

---

Michael Christiansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bacon X ApS H.C. Ørsteds vej 30 1879 Frederiksberg C
	CVR-nr.: 31 93 30 80
	Stiftet: 30. december 2008
	Hjemsted: Frederiksberg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Michael Christiansen, Formand Jan Tvilling Jonas Drehn Larsson Tomas Højgaard Kjeldsen
<b>Direktion</b>	Jonas Drehn Larsson
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Bacon Group A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling og færdiggørelse af online web, flash, animering og generel online i markedsføringsøjemed, samt direkte eller indirekte at drive anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet dermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.671 t.kr. mod 16.947 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør -557 t.kr. mod 2.173 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>15.670.761</b>	<b>16.946.866</b>
2 Personaleomkostninger	-15.602.390	-13.419.157
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-675.596	-655.521
<b>Driftsresultat</b>	<b>-607.225</b>	<b>2.872.188</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	-16.667
Andre finansielle indtægter	138.228	92.602
Øvrige finansielle omkostninger	-235.715	-143.687
<b>Resultat før skat</b>	<b>-704.712</b>	<b>2.804.436</b>
Skat af årets resultat	147.459	-631.322
<b>Årets resultat</b>	<b>-557.253</b>	<b>2.173.114</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-4.351
Overføres til overført resultat	0	2.177.465
Disponeret fra overført resultat	-557.253	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-557.253</b>	<b>2.173.114</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	128.107	36.075
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>128.107</u>	<u>36.075</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	819.574	1.349.025
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>819.574</u>	<u>1.349.025</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	43.647
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>43.647</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>947.681</u></b>	<b><u>1.428.747</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	590.278	3.749.045
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	116.498	1.834.621
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.849.133	552.599
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	213.699	0
Andre tilgodehavender	138.773	717
Periodeafgrænsningsposter	334.910	307.755
Tilgodehavender i alt	<u>3.243.291</u>	<u>6.444.737</u>
Likvide beholdninger	<u>4.665.253</u>	<u>5.018.690</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.908.544</u></b>	<b><u>11.463.427</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.856.225</u></b>	<b><u>12.892.174</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for valutakursomregning	0	-743
	Overført resultat	6.273.179	6.831.175
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.398.179</u></b>	<b><u>6.955.432</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	699.838	633.598
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>699.838</u></b>	<b><u>633.598</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	129.278
6	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	265.691	1.894.605
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	98.672	487.434
	Gæld til tilknyttede virksomheder	276.016	442.752
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	1.316.304
	Anden gæld	1.045.729	1.032.771
	Periodeafgrænsningsposter	72.100	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.758.208</u>	<u>5.303.144</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.758.208</u></b>	<b><u>5.303.144</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>8.856.225</u></b>	<b><u>12.892.174</u></b>
<b>1</b>	<b>Særlige poster</b>		
<b>7</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>8</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Reserve for valutakurs- omregning</b>	<b>Overført re- sultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	4.351	-743	4.653.710	1.000.000	5.782.318
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	-4.351	0	2.177.465	0	2.173.114
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	0	-743	6.831.175	0	6.955.432
Valutakursreguleringer	0	0	743	-743	0	0
Resultatandel	0	0	0	-557.253	0	-557.253
	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>6.273.179</b>	<b>0</b>	<b>6.398.179</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter:		
Offentlige hjælpepakker	0	44.854
	<u>0</u>	<u>44.854</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	0	44.854
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b>0</b>	<b>44.854</b>

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	14.774.941	12.617.564
Pensioner	612.347	606.995
Andre omkostninger til social sikring	215.102	194.598
	<u>15.602.390</u>	<u>13.419.157</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>23</u>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	72.150	72.150
Tilgang i årets løb	139.200	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>211.350</b>	<b>72.150</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-36.075	-21.645
Årets afskrivninger	-47.168	-14.430
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-83.243</b>	<b>-36.075</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>128.107</b>	<b>36.075</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	4.208.780	4.625.217
Tilgang i årets løb	98.977	509.342
Afgang i årets løb	0	-925.779
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>4.307.757</b>	<b>4.208.780</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-2.859.755	-3.141.442
Årets afskrivninger	-628.428	-644.092
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	925.779
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-3.488.183</b>	<b>-2.859.755</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>819.574</b>	<b>1.349.025</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	145.464	237.335

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2023	97.053	97.053
Afgang i årets løb	-97.053	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>97.053</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	-53.406	-36.739
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-16.667
Årets tilbageførsler på afgang	53.406	0
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>-53.406</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>43.647</b>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	3.429.904	3.030.308
Aconto faktureringer	-3.579.097	-3.090.292
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>-149.193</b>	<b>-59.984</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	116.498	1.834.621
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-265.691	-1.894.605
	<b>-149.193</b>	<b>-59.984</b>

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bacon Group A/S, CVR-nr. 37 41 40 18, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 8. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Bacon Group A/S, Frederiksberg, som kan rekvireres hos Erhvervsstyrelsen.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Tomas Højgaard Kjeldsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 571fc8af-c99e-4b55-a8b0-427e753a1efd

IP: 89.150.xxx.xxx

2024-05-30 19:17:03 UTC



## Michael Christiansen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 43ca92e7-a55f-4991-a85d-9cbddd7e2cf8

IP: 87.63.xxx.xxx

2024-05-30 21:18:27 UTC



## Jan Tvilling

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: cd89b147-fd79-40a1-94ee-007a536fb497

IP: 176.23.xxx.xxx

2024-06-02 11:54:42 UTC



## Jonas Drehn Larsson

Direktør

Serienummer: 94b5e2d6-17b5-490f-b1bb-9643b1c2b83c

IP: 196.22.xxx.xxx

2024-06-03 15:54:40 UTC



## Jonas Drehn Larsson

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 94b5e2d6-17b5-490f-b1bb-9643b1c2b83c

IP: 196.22.xxx.xxx

2024-06-03 15:54:40 UTC



## Casper Christiansen

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: aefa4e83-0bc3-4a7e-89ef-abcc741be5a3

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-06-03 16:42:31 UTC



Penneo dokumentnøgle: UAWUN-ZOXI7-L6NXZ-M2A4J-QWSSH-G2ZTP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jan Poul Crilles Tønnesen

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 2a692044-118d-457f-8db6-321e18b409f1

IP: 2.106.xxx.xxx

2024-06-03 19:23:19 UTC



## Michael Christiansen

Dirigent

Serienummer: 43ca92e7-a55f-4991-a85d-9cbddd7e2cf8

IP: 87.63.xxx.xxx

2024-06-03 22:15:47 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**